



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1633.2016

Kraków, 7 CZE. 2016

Pan
Bolesław Kosior
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie ochrony zieleni w Krakowie, złożoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 20 maja 2016 r., w załączniku przekazuję tabelaryczny wykaz terenów zielonych będących w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie stanowiących własność, współwłasność lub pozostających we władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa, na których znajdują się drzewa lub krzewy.

Przekazuję również wykaz działek, na których inwentaryzacja zieleni została wykonana oraz wykaz działek, na których ww. inwentaryzacja jest przygotowywana lub już jest w trakcie realizacji. Aktualnie trwające, a także zakończone szczegółowe inwentaryzacje zieleni obejmują obszar 101 ha, co stanowi: 7,34 % powierzchni Dzielnicy I Stare Miasto, 0,50 % powierzchni Dzielnicy II Grzegórzki, 7,12 % powierzchni Dzielnicy V Krowodrza, 0,30 % powierzchni Dzielnicy VI Bronowice, 0,09 % powierzchni Dzielnicy VII Zwierzyniec, 0,44 % powierzchni Dzielnicy XIII Podgórze oraz 0,03 % powierzchni Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki. W przygotowaniu jest obecnie inwentaryzacja na powierzchni łącznie 36,2509 ha. Docelowo planowane jest wykonanie inwentaryzacji zieleni Gminy Miejskiej Kraków. Załączona mapa przedstawia tereny, na których znajdują się drzewa lub krzewy.

Jednocześnie informuję, że Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa nie posiada danych statystycznych o liczbie wydanych decyzji zezwalających na usunięcie drzew z podziałem na dzielnice. W związku z powyższym przedstawiam następującą statystykę.

W okresie od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. rozpatrzono 2 977 wniosków o wydanie zezwolenia na wycięcie drzew w oparciu o ustawę o ochronie przyrody. Ogółem zezwolono na wycięcie 15 864 drzew i 9 438 m² krzewów pod warunkiem posadzenia w zamian 15 410 drzew i 11 892 krzewów.

Ponadto informuję, że ww. dane dotyczące ilości drzew i krzewów, na które zostało wydanie zezwolenie na usunięcie, jak również ilości drzew i krzewów, do których nasadzenia zostali zobowiązani posiadacze terenów, dotyczą wyłącznie danych zawartych

w decyzjach, wydawanych na wniosek posiadaczy nieruchomości zgodnie z art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. *o ochronie przyrody* (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.). Wydane decyzje nie informują o faktycznej ilości drzew wyciętych.

O fizycznym usunięciu drzewa, na którego wycięcie zostało wydane zezwolenie administracyjne, decyduje posiadacz terenu, który z różnych przyczyn może odstąpić od wykonania nabytego prawa. Dotyczy to m.in. decyzji, które na skutek odwołania nie zostały zrealizowane. Odwrotnie, w 2015 r. mogły być fizycznie realizowane decyzje wydane wcześniej, od których były składane odwołania i które zostały utrzymane w mocy przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze lub sądy administracyjne. Podane dane nie obejmują również drzew, na usunięcie których nie było wymagane zezwolenie administracyjne, tj. drzew i krzewów owocowych w wieku poniżej 10 lat, drzew o obwodzie pnia na wysokości 5 cm nieprzekraczającym 35 cm (topola, wierzba, kasztanowiec, klon jesionolistny, klon srebrzysty, platan) oraz drzew o obwodzie pnia na wysokości 5 cm nieprzekraczającym 25 cm (w przypadku pozostałych gatunków drzew).

Przedstawione ww. informacje nie stanowią pełnych danych statystycznych dotyczących gospodarki zielenią na terenie Miasta Krakowa. Organ administracyjny nie ma podstaw prawnych, jak również możliwości technicznych do prowadzenia ewidencji nasadzeń niezwiązanych z wydanymi decyzjami administracyjnymi, wynikających m.in. z realizacji projektów zieleni w ramach inwestycji jako zieleni towarzyszącej, czy też sadzonych przez użytkowników terenów w ramach bieżącego zagospodarowania terenów (dotyczy to zwłaszcza osób fizycznych, spółdzielni mieszkaniowych oraz jednostek gminnych). Posiadacze terenu mają tutaj pełne prawo decydowania o kształtowaniu najbliższego otoczenia według swoich oczekiwań.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Misichrowski

Otrzymują:

1. Adresat + załączniki
2. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
3. Wydział Kształtowania Środowiska
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa